
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°674
Del 31/07/2024

SETTORE SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 9 DEL 31/07/2024

OGGETTO: INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
N. 1 FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO (AREA DEI FUNZIONARI E DELLE 
ELEVATE QUALIFICAZIONI) RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO 
DELLA SELEZIONE UNICA PER SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-CONTABILE /
ISTRUTTORE DIRETTIVO GIURIDICO ECONOMICO (EX CAT. D)-  
ASSUNZIONE DELLA VINCITRICE E APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO 
DI LAVORO 

Servizio: 
Pag. 1 di 6



IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il decreto Sindacale n. 9 del 13.06.2023  di nomina del Segretario Generale dell’Ente

VISTI:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;
- il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 
2016/679;
- il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 
e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTE E RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 – Approvazione;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 25 marzo 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2024/2026; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 dell’11 aprile 2024, recante ad oggetto Approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24 aprile 2024, recante ad oggetto Adozione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026; 

Vista la Determina n. 643 del 25.07.2024 Interpello per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 
di n. 1 Funzionario Amministrativo (area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) rivolto agli 
idonei iscritti nell’elenco della selezione unica per specialista Amministrativo-Contabile / Istruttore 
Direttivo Giuridico-Economico (Ex Cat. D)- Approvazione verbali della Commissione esaminatrice 
e proclamazione vincitrice

Rilevato che : 

– con  Deliberazione  di  G.C.  n.  172  del  25.08.2023  è  stato  approvato  Piano  Integrato  di 
Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, il  quale prevede l’assunzione,  mediante Concorso 
Pubblico, di n. 1 Funzionario Amministrativo a tempo pieno da destinare al Settore Affari Generali;

– in esecuzione della predetta deliberazione con la determinazione n. 12 del 23.01.2024 è stato 
approvato l'interpello per la prova orale finalizzato alla copertura a tempo pieno e indeterminato di 
n.1Funzionario Amministrativo;

– si è proceduto alla pubblicazione dell’avviso di interpello sull’albo pretorio della Provincia 

Servizio: 
Pag. 2 di 6



di  Lecce  (http://www.provincia.le.it/),  e  all’albo  pretorio  del  Comune  di  Trepuzzi 
(http://www.comune.trepuzzi.le.it/); concedendo il termine per la presentazione delle domande fino 
al 23.02.2024;

– alla data di scadenza risultavano pervenute n. 75 candidature,

– dopo aver effettuato l’istruttoria delle n. 75 domande di partecipazione pervenute, con 
determinazione R.G. n. 176 è stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi alla procedura 
concorsuale, successivamente rettificato con determina n. 303 del 24.04.2024

- con determinazione R.G. 291 del 18.04.2024 è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
procedura selettiva pubblica in argomento nelle persone di:
Presidente: Dr. Nunzio F. FORNARO, Segretario Generale;

Componente: Dr. Ssa Zanelia LANDOLFO, - Segretario Generale Comune di Carmiano;

Componente: Maria Loredana MELE: Responsabile Settore Affari Generali Comune di Corigliano 
d’Otranto 

Segretario Verbalizzante Dr.ssa Luisa TUNNO: Funzionaria Amministrativo Contabile Comune di 
Trepuzzi;

- che, al termine dei lavori, con Determina del Responsabile del Segretario Generale R.g n. 643 del 
25.07.2024 si è proceduto all’approvazione dei verbali: n.1del 24.04.2024; n.2 del 24.05.2024; n.3 
del 17.06.2024 ; n.4 del 18.06.2024; n.5 del 19.06.2024 ore 10; n.6 del 19.06.2024 ore 15.30; n.7 
del 25.06.2024 Commissione esaminatrice, concernenti le operazioni selettive,e, contestualmente, è 
stata approvata la graduatoria di merito composta da n. 7 idonei, dei quali la prima risulta essere la 
Dr.ssa Maria Rita Del Prete proclamandola vincitrice del Concorso in oggetto;

Visti altresì:

- il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale di contabilità;

Considerato:

- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato;

- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al 
codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario  
dell’atto;

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 
delle norme regolamentari;

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e

Servizio: 
Pag. 3 di 6

http://www.provincia.le.it/
http://www.comune.trepuzzi.le.it/


delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Visti:

- il il D.P.R. n° 487 del 1994, modificato dal D.P.R. n° 82 del 2023 disciplinante l'accesso agli

impieghi e le modalità di svolgimento dei concorsi;

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
pubbliche amministrazioni” con particolare riguardo agli artt. 35, 35 bis, 57 dello stesso;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato della Dr.ssa Maria Rita Del 
Prete (c.f. DLPMRT75R64E506H), vincitrice della selezione per procedura di interpello, a 
seguito di accordo per la gestione associata della formazione di elenchi di idonei per  le  
assunzioni di personale di cui all'articolo 3 bis del d.lgs. n. 80/2021, con profilo di Funzionario 
Amministrativo/ Contabile (Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni) con decorrenza 
dal 01.08.2024;

DI DARE ATTO che il rapporto giuridico ed economico sarà regolato da apposito contratto 
individuale di lavoro, il cui schema si allega alla presente, secondo le previsioni di cui ai vigenti 
CCNLL. dell’area dipendenti del comparto Regioni ed Autonomie Locali, nonché, del Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo dei dipendenti di questo Comune;

DI APPROVARE lo schema di contratto individuale allegato alla presente che costituisce parte 
integrante e sostanziale da sottoscrivere con la nuova dipendente;

DI DARE ATTO, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa 
imposti dalla vigente legislazione in materia di spese di personale;

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Trepuzzi, sia 
nella sezione Albo pretorio, sia nella sezione Amministrazione Trasparente a norma del D.Lgs 
33/2013.

DI TRASMETTERE la presente all’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

Servizio: 
Pag. 4 di 6



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: 
Pag. 5 di 6



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 1118 il 31/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 31/07/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 6 di 6


